
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO 

Via Quasimodo  -c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./fax 0985/81036 

Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.:UFJDL7 

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.gov.it 

 

 

CUP: C24F18000330006  

CUP: C14F18000560006 

 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

PON-2014-2020 

del sito internet dell’istituzione scolastica www.icdiamante.edu.it 
 Atti/Sede 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA per il 

reclutamento di personale   Esperto Interno /Esterno nell’ambito del progetto”  titolo: “Insieme in 

Europa”codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-32 e Progetto titolo: “EuropArte”codice 10.2.3B-FSEPON-CL-

2018-31 - (  avviso n 3504). 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico 3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 miglioramento delle competenze chiave 

– Azione 10.2.2: azioni di: Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A 

Cittadinanza Europeapropedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione 

dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento 

linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 

10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale. Progetto titolo: “Insieme in 

Europa”codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-32 CUP: C24F18000330006 Progetto titolo: “EuropArte”codice 

10.2.3B-FSEPON-CL-2018-31 -CUP: C14F18000560006 

VISTA la nota prot . n. AOODGEFID/23604 del 23/07/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi 

in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’innovazione 

Digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto: codice 0.2.2A-FSEPON-CL-

2018-32 e 10.2.3B-FSEPON-CL-2018-31 per un 'importo autorizzato complessivo dei progetti è pari a €. 

30.492,00 

VISTO il decreto del DS- Prot. n. 5823/E del 29/8/2018 assunto al protocollo elettronico della scuola – codice 

AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010166 - 11/12/2018 - C24c – I di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto Annualità 2018. 

VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal FSE 

e FESR 2014/2020 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588.  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001277 - 18/02/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.gov.it/
http://www.icdiamante.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO 

Via Quasimodo  -c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./fax 0985/81036 

Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.:UFJDL7 

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.gov.it 

 

 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02-08-2107 “Iter di reclutamento del personale -esperto- e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale”. 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni 

in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale.  

VISTO il d.lgs 165/2001 e in particolare l’art. 7, comma 6 b) secondo cui “l’amministrazione deve 

preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto. 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi. 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativa 

contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTI i criteri per la disciplina degli incarichi al personale esperto esterno/interno deliberati dal collegio dei 

docenti verbale n 8 dell 11/01/2019 e approvati dal Consiglio d’Istituto - verbale n 7 del 14/01/2019; 

VISTA la propria determina – nomina RUP. 

RILEVATA la necessità che per l’attuazione del progetto, occorre selezionare le seguenti figure di piano: 

TUTOR Esterni (uno per ogni modulo previsto). 

VISTA la Determina dirigenziale per l’indizione di procedura di selezione di Esperti Interni e/o Esterni. 

VISTO il Bando reclutamento ESPERTI (Interni/Esterni) prot.n. 323 del 17/01/2019 e pubblicato in pari data 

alle sezioni Albo on-line, Amministrazione Trasparente, PON-2014-2020 del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.icdiamante.edu.it  

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle domande pervenute entro i termini fissati dal 

bando.. 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 803 - 02/02/2019 - C24c – I, pubblicata sul sito web della scuola in 

pari data.  

RILEVATO che non è pervenuto nessun reclamo   in merito alla graduatoria provvisoria entro i termini 

fissati dal bando. 

tutto ciò premesso e rilevato  

 

DECRETA 

 

 

 

Di approvare e pubblicare le seguenti graduatorie definitive per la selezione degli Esperti 

Interni/Esterni per i moduli sotto indicati, secondo l’ordine di precedenza indicato nel bando. 

 

 

 

                                                            GRADUATORIA DEFINITIVA  

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001277 - 18/02/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.gov.it/
http://www.icdiamante.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO 

Via Quasimodo  -c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./fax 0985/81036 

Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.:UFJDL7 

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.gov.it 

 

 

 

GRADUATORIA PER IL RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO: 

 

 
 

MODULO n.1 - “OBIETTIVO EUROPA” 

 
N. Cognome e nome Laurea in lingue e 

letterature straniere  

moderne (Francese-

Spagnolo) 

Esperienza 

pregressa, nei 

progetti PON, POR o 

altro 

Competenze 

informatiche 

Totale 

punteggio 

1 DITO M. LINA 

(Docente 

INTERNO) 

 

9   9 

2 IMPIERI 

CAMILLA 

 

9 2 3 14 

 

MODULO n.2 - “IL FUTURO È’ L'EUROPA ” 

N

. 

Cognome e nome Diploma 

Accademia Belle 

Arti 

Esperienze documentate in 

campo artistico: 

- regia cinematografica 

- direzione artistica di eventi 

culturali e cinematografici 

Competenze 

digitali 

Totale punteggio 

1. PRESTA  

FRANCESCO  

 10 3 13 

 

MODULO n.3 - “ART CITIES OF EUROPE ” 

N

. 

Cognome e 

nome 
Diploma 

Accademia 

Belle Arti 

Vignettista

- 

illustratore 

Docenza 

corsi di 

disegno  e 

fumetti per 

ragazzi 

 

Docenza a 

livello 

universitario ( 

in 

Metodologie 

alternative di 

comunicazion

e) 

 

Esperienze 

documentate  in 

organizzazione e 

gestione di 

incontri, 

laboratori e 

seminari sulla 

comunicazione 

visiva 

 

P
u

b
b

lica
zio

n
i 

 Totale 

 punteggio 

1. TARTAGLIA 

GIANFRANCO 

6 10 10 10  10 46 

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001277 - 18/02/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.gov.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO 

Via Quasimodo  -c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./fax 0985/81036 

Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.:UFJDL7 

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.gov.it 

 

 

MODULO n.4 - “VILLES D’ART EN EUROPE 

N

. 

Cognome e 

nome 
Laurea 

in lettere 

moderne 

Dottorato di 

ricerca  su 

studio, analisi e 

interpretazione 

dei testi 

letterari 

 

Corso di 

perfezionamento 

in storia dell’arte 

 

Esperienze 

documentate 

nel 

coordinamento  

e regia di 

spettacoli 

teatrali 

 

Incarico 

specifico 

in 

progetti 

PON, 

POR 

Totale 

 punteggio 

1 BENEDETTO 

SONIA 

10   10 10 30 

 
SI RIBADISCE CHE 

 

resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali errori anche 

successivamente sulla base della graduatoria definitiva, nell’esercizio del potere di autotutela della 

Pubblica Amministrazione; a tali graduatorie si attingerà anche per eventuali surroghe; 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 

pubblicazione. 
 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione al sito web della  scuola 

www.icdiamante.edu.it 

 

 Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Rippa Maria Cristina 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connesse 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001277 - 18/02/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.gov.it/
http://www.icdiamante.edu.it/

		2019-02-18T18:21:20+0100
	RIPPA MARIA CRISTINA




